
str. 1 
 

Protokół nr 54/17 z posiedzenia 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

w dniu 30.11.2017 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie Komisji na podstawie listy obecności otworzył Przewodniczący Mateusz Bobek. 

Nieobecny na posiedzeniu radny Andrzej Kościukiewicz, Dorota Klucha,  spóźnienie zapowiedziała  

radna Iwona Czyż.(10.40) W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji.  W posiedzeniu komisji  

uczestniczył również Filip Szyszkowski Przewodniczący Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych.  

   

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia, stanowi zał. Nr 2 do protokołu.  

Przewodniczący zaprosił na posiedzenie Przedstawicieli Klubu UKS Chrobry, Kierowniczkę Promocji 

i Współpracy z zagranicą  Anetę Czyżak. Przewodniczącego ZGWW.  

  

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z dnia  28.11.2017. 

 

Protokół zostanie przyjęty na kolejnym posiedzeniu komisji.  

 

4. Wypracowanie opinii o projekcie budżetu Gminy Międzyzdroje na 2018 rok                               

i wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2018-2035,  w 

oparciu o wnioski Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych oraz Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.  

 

W posiedzeniu komisji uczestniczyła pani Anetta Czyżak Kierownik Promocji i Współpracy z 

Zagranicą została zaproszona na posiedzenie  w celu omówienia zaplanowanych w budżecie 

kwot na imprezy promocyjne, zaplanowane w 2018 roku. Pani Czyżak wyjaśniła, że  w zasadzie 

kwoty te  kształtują się na podobnym poziomie jak w roku poprzednim,  została jedynie  

zwiększona kwota na MMA z kwoty 30 tys. do 50 tys. zł.   

Radny Bogusław Sutyła nawiązał do imprezy Globus Wellnes Day uważa  bowiem, że jeśli 

hotele się promują,  to jest ich działalność marketingowa.   Niegdyś  takich akcji promocyjnych  

nie ujmowano w budżecie gminy, Radny zatem poddał  pod wątpliwość tego rodzaju wydatki 

czy jest to oby słuszny kierunek. Pani Czyżak wyjaśniała, że kryje się za tym szerzej  pojęta  

akcja promocyjna.  

Radny zaproponował  również, że kwota 10 000 zł, na Klubik Rodzinny, tj. Międzyzdrojskie 

Stowarzyszenia „Rodzina”, o którą wnioskuje KSKiS, może zostać pozyskana w ramach środków  

na  realizację  Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Taką wersję 

potwierdził pracownik merytoryczny.  

Radny Mateusz Bobek podkreślił słuszność takiego działania  ponieważ  nie możemy doprowadzić do 

tego, aby wydanie płyty  Quo Vadis Domine  nie mogło zostać zrealizowane. Zresztą można wrócić do 

tego zagadnienia w ciągu roku budżetowego. 

Radny Bogusław Sutyła nawiązał również do kwoty 150 tys. zł  na Galę Boksu, zdaniem radnego  jest 

to porażająca kwota,  biorąc pod uwagę jednodniową imprezę.  Oczywiście jesteśmy świadomi rangi 

wydarzenia, niemniej jednak jest to znacząca kwota w budżecie, a dodatkowo organizatorzy mają  

niemałe wpływy ze sprzedaży biletów.  Pani Kierownik Aneta Czyżak uzasadniła ten wydatek oraz 

rangę tego wydarzenia w wymiarze ogólnopolskim. Trzeba wziąć również pod  uwagę emisje 

telewizyjne tego wydarzenia na kanałach sportowych. Tego rodzaju imprezy są niepoliczalne, a poza 

tym włączają się w to  również sponsorzy. Jest to pokaźna promocja Międzyzdrojów. 
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Radny Mateusz Bobek zapytał dlaczego nie został zrealizowany  wydatek w ramach projektu LGD, Pani 

Aneta Czyż wyjaśniła, że zmieniły się  dyrektywy, dlatego nie realizujemy na razie tych projektów, być 

może w styczniu,  w lutym  2018 będzie to możliwe do zrealizowane, ale  wydatek przejdzie na rok 

następny.  

Radny Bogusław Sutyła nawiązując do pomników przyrody zaproponował, aby znalazły się one w 

informatorze szlaków turystycznych. 

Natomiast Radny Adam Jakubowski zapytał o środki na odnowienie tabliczek informacyjnych o  

pomnikach przyrody. Środki te zapisane są w budżecie Jadwigi Bober, odpowiedziała pani  Czyżak. 

Radna Iwona Czyż nawiązując do  planu rozliczenia imprez kulturalnych,  zapytała o imprezę, która 

została  omówiono w ramach posiedzeń poprzednich posiedzeń  komisji z firmą, która zainteresowana 

jest  zorganizowaniem w Międzyzdrojach nowej  imprezy związanej z  mistrzostwami jachtowymi, 

może warto się zastanowić nad  wyborem pomiędzy tą propozycją, a właśnie  Galą Boksu.  

Radny Mateusz Bobek jest sceptycznie nastawiony do przedłożonej propozycję,  uważa bowiem, że jest 

to  firma niesprawdzona, zatem pytanie czy wiarygodna, tymczasem mamy 10.letnią propozycję Gali 

Boksu, która  jest już mocno nagłośniona i sprawdzona.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Radna Iwona Czyż zapytała o szczegóły związane z Piknikiem Rodzinnym, zwracając się z zapytaniem 

do insp. Anety Czyżak, czy  organizacja tej imprezy nie może się odbyć siłami pracowników Urzędu 

Miejskiego. Rada zastanawia się dlaczego wszystkie imprezy są zlecane firmom zewnętrznym, wszak 

to generuje  koszty.  Radna wyraziła dezaprobatę dla takiego działania, poddając również pod  

wątpliwość  działania promocji,  czym wobec tego zajmuje się  promocja.  Pani Aneta Czyżak 

zauważyła, że radna może się zapoznać z zakresem obowiązków promocji, osobiście nie czuje się w 

obowiązku  tłumaczyć  się radnej z pracy  Promocji.        

W posiedzeniu komisji uczestniczyli przedstawiciele klubu USK Chrobry: pan  Rafał Błocian, 

trener sekcji lekkiej atletyki  oraz Jacek Wandachowicz, trener sekcji tenisa stołowego. Panowie zostali 

zaproszeni na posiedzenie komisji w związku z  zaplanowaną w budżecie  kwotą na rzecz Klubu UKS 

Chrobry, która w ocenie niektórych radnych wzbudza kontrowersje. Radni uznali bowiem, że kwota  

270 000 zł jest zbyt wygórowana, szczególnie,  jak podkreśliła radna Iwona Czyż,  klub nie znajduje się 

już w ekstra klasie, a analizowane wydatki klubu pozostawiają wiele do życzenia, szczególnie, że klub  

w ocenie Radnej  nie wykazuje gospodarności zarządzanymi środkami. Przedstawiciele klubu  omówili 

zakres działalności klubu oraz wydatki związane z meczami wyjazdowymi. Ustosunkowali się do 

zarzutu Radnej Iwony Czyż, że zawodnicy korzystają z kosztownego dowozu na zawody, tymczasem  

można dojechać tańszym środkiem lokomocji, np. PKP, gdyż  wykazywane koszty transportu są 

porażające.  Radna zarzuciła również klubowi, że środki, które są zapisane  na inne cele, są przeznaczane 

na płace dla trenerów.   

Pan Wandachowicz usiłował wyjaśnić jak działa klub, i czym spowodowana jest konieczność dojazdu  

zawodników samochodem. Są różne okoliczności, które się na to składają, często nie ma dojazdu do 

danej miejscowości, niejednokrotnie jest to wyjazd i powrót tego samego dnia, nie ma możliwości 

skoordynowania przyjazdu i wyjazdu. Nie bez znaczenia jest również komfort zawodnika, który musi 

być zrelaksowani i wypoczęty. 

Radny Mateusz Bobek wyraził dezaprobatę dla pomysłu jakoby zawodnicy mieli jeździć na zawody 

pociągiem, osobiście nie zna żadnego klubu, którego zawodnicy korzystają z PKP. Musimy mieć 

świadomość, może Radna Czyż nie zna się na sporcie, ale I liga to jest zawodowstwo, a on kosztuje, nie 

można tego porównywać z innymi funkcjonującymi w Gminie klubami, to są koszty z którymi należy 

się liczyć i już inaczej nie będzie. Wobec takiej postawy,  wyrażanej przez Radnych,  może trzeba  

odpowiedzieć sobie na pytanie, czy chcemy mieć I ligę,  bo ona rodzi koszty, nigdy i nigdzie nie jest 

inaczej, nie odstajemy  z wydatkami od innych klubów.  Na pewno  również zawodnicy nie będą 

dojeżdżali koleją na zawody, bo to nie służy zdobywaniu wyników, zawodnikowi trzeba zapewnić 

komfortowe warunki do uprawiania  sportu. Może właśnie z takich powodów, klub ze względu na  różne 

finansowe obostrzenia spadł do I ligi, zatem odpowiedzmy sobie na zasadniczy pytanie, czy Gmina chce 

mieć klub, który znajduje się w I lidze sportowej. 
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 Radna Iwona Czyż zapytała, ilu trenerów zatrudnia klub, gdyż  na stronie internetowej widnieje 

informacja, że jest tylko 2 trenerów, Radną interesują  również koszty utrzymania I ligi.  Pan 

Wandachowicz poinformował, że jest zatrudnionych 6 trenerów Nie może odpowiedzieć na poczekaniu, 

jakie to są koszty jeśli chodzi o  utrzymanie I ligi , trener nie przygotował się w  tym zakresie, ale może 

być to kwota +/- 120 tys.  zł.     

Pan Błocian dodał, że musimy zdawać sobie sprawę, że w sporcie liczy się wynik, i na ten wynik 

wszyscy pracują. 

Prośba o przygotowanie do wglądu komisji rozliczenia klubu. 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli również przedstawiciele  Międzyzdrojskiego Klubu 

Bushido Panowie : Rafał Jaworski oraz Przemysła Chabinka .    Kwota zagwarantowana na rzecz klubu 

to 60 tys. zł, pytanie komisji z czego wynika ta kwota. Pan  Jaworski wyjaśnił, że dzisiejsza sytuacja w 

klubie wygląda trochę inaczej bowiem niektóre dzieci awansowany już  do juniora,  a niektóre do kadeta. 

W klubie istnieje 6 grup wiekowych, które wymagają indywidualnych działań. Należy podkreślić, że  

niektóre z tych dzieci bardzo dobrze rokują, a  jest to sygnał, że warto  się  w to angażować, i warto  

kontynuować tę idee. Klub  Bushido zrzesza 21 osób, i tyle osób  uczestniczy w treningach, stąd pytanie 

jak można zwiększyć ten budżet, gdyż nie ma co ukrywać, że nie jest on wystarczający, a działalność 

klubu jest  wspomagana przez sponsorów, dzięki czemu jakoś się to udaje spinać. Klub zatrudnia 2  

trenerów, a kwota o którą wnioskowano w budżecie to 110 tys. zł., otrzymano tylko 60 tys. zł. Te braki 

finansowe powoduje, że klub nie ma możliwości zorganizowania zawodów w przyszłym roku, a 

planowano zrobić mistrzostwa.  

 Na pytanie Radnej Iwony Czyż, czy prawdą jest, że Klub miewa problemy z rozliczeniem 

dotacji przyznano, że miało miejsce coś takiego, na dzień dzisiejszy  jest to zaległość 3 700 zł, jednak 

klub się z tym zdoła uporać, w ocenie pana Jaworskiego.   

Na tym zakończono spotkanie z przedstawicielami Klubu Bushido  

Zgodnie z uchwałą Nr VI/57/15 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 26 marca 2015 r.           

w sprawie trybu prac nad projektem Uchwały Budżetowej Gminy Międzyzdroje, Komisja Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu powinna przedłożyć  opinię o projekcie budżetu Gminy Międzyzdroje na rok 

2018. Dlatego też na podstawie analizy materiału oraz w oparciu o  odbyte spotkania, które  miały 

miejsce na posiedzeniach: 14, 28, 30 listopada.2017 r. oraz w oparciu o opinię komisji Spraw 

Komunalnych i Społecznych, którą przedłożył Przewodniczący KSKiS Filip Szyszkowski,   należy 

przegłosować wnioski,  które przedłożył  Przewodniczący do komisji.  

Komisja, po zapoznaniu się z wnioskami Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych,  wypracowała 

następujące wnioski:   

1) Radna Iwona Czyż  wnioskuje o zmniejszenie dotacji na rzecz Klubu UKS Chrobry z kwoty 

270 000,00 do kwoty 240 000,00. Przy okazji Radna zauważyła, że skoro sprawa mającej 

powstać spółki „rozmyła się”, to nie sądzi, abyśmy powrócili do tego zagadnienia jeszcze  przed 

wyborami.  

Radny Mateusz Bobek,  jako Przewodniczący Rady Sportu,  zwrócił się do Radnej Iwony Czyż 

uzyskanie kompromisu  w sprawie wnioskowanego zmniejszenia dotacji, zabranie takiej kwoty z dotacji  

spowodowuje  problemy Klubu, Radny poprosił o zminimalizowanie tej kwoty, proponując 20 tys. zł , 

czyli zmniejszenie dotacji do kwoty 250 000 zł  

Radna Iwona Czyż przystała na propozycję Radnego Mateusza Bobak, wnioskuje o  zmniejszenie 

kwotę  do 250 000 zł., za wnioskiem odnośnie zmniejszenia dotacji UKS Chrobry z kwoty 270 000 zł 

do kwoty 250 000 zł opowiedziało się 5 radnych.  

Radny Bogusław Sutyła  zaproponował pozostawienie zabranych 20 000 zł na rzecz klubów 

sportowych,  Radna Iwona Czyż widzi w tym podziale  również ZHP.  
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W związku z powyższym komisja proponuje podział pozyskanych z dotacji UKS Chrobry kwoty 20 000 

zł na :  ZHP – 5 000 zł, zapasy - 10 tys. zł. ( UKS Gimsport) oraz 5 000 zł na Międzyzdrojski Klub 

Busido, wniosek uzyskał poparcie 5 radnych obecnych na posiedzeniu. 

Komisja przyjęła wniosek KSKiS w sprawie  zwiększenia budżetu Nadmorskiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku o  wnioskowaną przez Prezesa Jerzego Neukampfa  kwotę 8 000,00 zł, proponując 

pozyskanie środków z promocji (wskazując jako źródło  wydanie płytę Quo Vadis Domine ) Wniosek 

uzyskał poparcie 5 radnych KRGiB Kolejny wniosek  KSKiS dotyczył dofinansowania  działalności 

Międzyzdrojskiego Stowarzyszenia „Rodzina” o kwotę 10 000, 00 zł. Jednak po wstępnych rozmowach 

z pracownikiem merytorycznym wnioskuje się o to, aby kwotę tę  wyasygnować w ramach środków z  

realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.    

Radna Iwona Czyż wyraziła również swój pogląd odnośnie tego, że będzie przeciwna sprzedaży działki 

na promenadzie pod hotel, czego wyraz da w głosowaniu.  

Komisja na wcześniejszym posiedzeniu wnioskowała również,  aby każdy pracownik ZOŚ otrzymał  10 

% podwyżki w stosunku do  pensji zasadniczej, niezależnie od otrzymywanego wcześniej 

wynagrodzenia.  

 

W posiedzeniu uczestniczył  Przewodniczący Zarządu ZGWW Pan Rafał Wolny,  zaproszony na 

posiedzenie komisji w celu uzasadnienia kwoty zapisanej na rzez ZGWW, w wysokości 70 tys. zł. 

Omówił wniosek dotyczący zabezpieczenia tych środków  na działalność inwestycyjną: 

 

*         w ramach Umowy o współpracy pn. "Poprawa zaopatrzenia w wodę Gmin Międzyzdroje, Wolin, 

Dziwnów, Świnoujście" kwota 70 000,00 zł, w tym na opracowanie programu funkcjonalno  -

użytkowego, decyzji środowiskowych i lokalizacyjnych - przeniesienie płatności z roku 2017 w wyniku 

zawartych umów. 

 

*         w ramach oceny przydatności ujęcia Biała Góra w kontekście rozbudowy ujęcia Międzyzdroje 

kwota 100 000,00 zł pompowania oczyszczające i pomiarowe 2. otworów studziennych z maksymalną 

wydajnością w okresie min. tygodnia. Szczegółowy zakres zostanie opracowany przez uprawnionego 

hydrogeologa w zakresie stopni pompowania, wydajności oraz czasu trwania prac. Powyższe 

podyktowane jest koniecznością ustalenia wydajności ujęcia oraz wykonania dodatku do dokumentacji 

hydrogeologicznej oraz uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego, uwzględniającego wartości min. 40 

m3/h; 

 

5. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego. ( brak) 

 

6. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. ( brak)  

 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku Przewodniczący zakończył posiedzenie, zamykając 

komisję.  

 

Na tym protokół zakończono  

 

Protokółowała  

Mirosława Nurkowska  

 

 


